Aluminum Electrolytic
Screw-Terminal Capacitors
High Performance Series 811LL
German − English
Date: 30.04.2009
© Copyright KRUMMER KONDENSATOREN GMBH 2009. Alle Rechte vorbehalten. Vervielfältigung, Veröffentlichung, Verbreitung und Verwer-
tung dieser Broschüre und ihres Inhalts ohne ausdrückliche Genehmigung der KRUMMER KONDENSATOREN GMBH ist nicht erlaubt.
© Copyright KRUMMER KONDENSATOREN GMBH 2009. All Rights Reserved. Reproduction, publication and dissemination contained therein

wodurch geringe Hotspot-Temperaturen, höhere überlagerte
Wechselströme und eine erheblich längere Brauchbarkeits-
dauer möglich ist. Bestellbezeichnung: 811LLW.
//** The threaded stud mounting type 800HCB is available
with a thermally conductive-disk at the can bottom. The disk is
positioned in such a way that the insulating sleeve does not
hamper the heat transport. The optimised heat dissipation
from the inside of the windings reduce the thermal resistance
of less than 2 °C/W, which low hotspot-temperatures, higher
ripple currents and a considerably longer useful life is possi-
ble. Ordering code: 811LLW.
Anschluss- und Gewindeabmessungen
Screw–Terminal and Thread Dimensions
Durchmesser
Diameter
[mm]
Kennbuchstabe*
Code*
Gewinde
Thread
d1  ± 0,5
[mm]
d2  ± 0,5
[mm]
h  ± 0,5
[mm]
Gewindetiefe
min. Full Thread
[mm]
Anzugsdrehmoment
Mounting Torque
[max.]
36 - 51 M M 5 11,5   8,0 7,0 10 2,0 Nm
65 - 90 F M 5 17,5 13,0 5,8 10 2,0 Nm
77 - 90 N M 5 17,5 17,5 6,4 10 2,0 Nm
77 - 90 G M 6 17,5 17,5 3,2   9 2,5 Nm
77 - 90 H M 6 17,5 17,5 6,4 12 2,5 Nm
36 - 90 U Schraubanschlüsse mit UNF-Gewinde // Screw terminals with UNF threads
* = Kennbuchstabe (letzte Stelle der Bestellnummer) // Identification letter (last place of the catalog part number)
Strombelastbarkeit der Schraubanschlüsse
Screw–Terminal Current Rating
Bedingt durch die Strombelastbarkeit der Kontaktelemente, dürfen folgende Stromobergrenzen überschritten werden:
Due to the ripple current capability of the contact elements, the following current upper limits must exceeded:
Durchmesser
Diameter ≤ 51 mm 65 mm 77 mm 90 mm
Stromobergrenze // Current Upper Limit 30 A 40 A 50 A 70 A
 5
Tel. +49 (0) 89-4510850 - 0
Fax +49 (0) 89-4510850-25
811LL Series High Performance   8 000h / 105°C             Screw-Terminal
Maße und Anschlüsse // Dimensions and Terminals
Gesamtlänge // Total Length
TL  ± 1 [mm]
Anschlussgewinde // Terminal Thread
Durchm.
Diameter
D  ± 0,8
[mm]
Länge
Length
L  ± 2
[mm]
M 5
Code M*
M 5
Code F*
M 5
Code N*
M 6
Code G*
M 6

[A]
I~ max.
100 Hz
85 ºC
[A]
I~ R
100 Hz
105 ºC
[A]
I~ max.
20 kHz
105 ºC
[A]
Bestellnummer
Catalog Part Number
680 36 x   55 146 6,4 4,6 2,1 4,6 811LLA200681Q036055M
820 36 x   67 120 7,4 5,3 2,4 5,3 811LLA200821Q036067M
1 200 36 x   80 88 9,4 6,7 3,0 6,7 811LLA200122Q036080M
1 200 51 x   55 86 10,3 7,4 3,4 7,4 811LLA200122Q051055M
1 500 36 x   93 70 10,8 7,7 3,5 7,7 811LLA200152Q036093M
1 800 36 x 105 59 12,3 8,8 4,0 8,8 811LLA200182Q036105M
1 800 51 x   67 60 13,3 9,5 4,3 9,5 811LLA200182Q051067M
2 200 36 x 131 44 15,8 11,3 5,1 11,3 811LLA200222Q036131M
2 200 51 x   80 43 16,3 11,6 5,3 11,6 811LLA200222Q051080M
2 700 36 x 143 39 17,2 12,3 5,6 12,3 811LLA200272Q036143M
2 700 65 x   67 39 18,7 13,4 6,1 13,4 811LLA200272Q065067F
3 300 51 x   93 34 19,7 14,1 6,4 14,1 811LLA200332Q051093F
3 900 51 x 105 28 22,2 15,8 7,2 15,8 811LLA200392Q051105F
3 900 65 x   80 28 23,2 16,5 7,5 16,5 811LLA200392Q065080F
4 700 51 x 118 24 25,1 18,0 8,2 18,0 811LLA200472Q051118F
4 700 65 x   93 22 27,6 19,7 9,0 19,7 811LLA200472Q065093F
5 600 51 x 143 19 30,0 21,8 9,9 21,8 811LLA200562Q051143M
5 600 65 x 105 18 32,0 22,9 10,4 22,9 811LLA200562Q065105F
5 600 77 x   80 23 28,6 20,4 9,3 15,3 811LLA200562Q077080F
6 800 65 x 118 15 36,0 25,7 11,7 25,7 811LLA200682Q065118F
6 800 77 x   93 18 34,0 24,3 11,0 18,2 811LLA200682Q077093F
8 200 65 x 131 13 39,9 28,5 13,0 28,5 811LLA200822Q065131F
8 200 77 x 105 15 38,9 27,8 12,6 20,8 811LLA200822Q077105F
10 000 65 x 143 12 40,0 31,0 14,1 31,0 811LLA200103Q065143F
10 000 77 x 118 13 43,4 31,0 14,1 23,3 811LLA200103Q077118F
12 000 77 x 131 12 47,8 34,1 15,5 25,6 811LLA200123Q077131F
12 000 90 x 105 16 53,0 37,8 17,2 28,4 811LLA200123Q090105H
15 000 77 x 150 10 50,0 48,4 22,0 36,3 811LLA200153Q077150F
15 000 90 x 118 13 59,1 42,2 19,2 31,7 811LLA200153Q090118H
18 000 77 x 169 10 50,0 50,0 23,2 38,3 811LLA200183Q077169F
18 000 90 x 131 12 65,3 46,6 21,2 35,0 811LLA200183Q090131H
22 000 77 x 195 8,2 50,0 50,0 26,4 43,6 811LLA200223Q077195F
22 000 90 x 150 10 70,0 52,4 23,8 39,3 811LLA200223Q090150H
27 000 90 x 195 8,2 70,0 64,2 29,2 48,2 811LLA200273Q090195H
200
(250)
33 000 90 x 220 7,1 70,0 70,0 32,4 53,5 811LLA200333Q090220H
560 36 x   55 186 5,4 3,9 1,8 3,0 811LLA250561Q036055M
680 36 x   67 153 6,4 4,6 2,1 3,5 811LLA250681Q036067M
820 36 x   80 113 7,9 5,6 2,6 4,3 811LLA250821Q036080M
1 000 36 x   93 89 9,4 6,7 3,0 5,1 811LLA250102Q036093M
1 000 51 x   55 117 8,9 6,3 2,9 4,8 811LLA250102Q051055M
1 200 36 x 105 74 10,8 7,7 3,5 5,9 811LLA250122Q036105M
1 200 51 x   67 82 11,3 8,1 3,7 6,2 811LLA250122Q051067M
1 500 36 x 118 64 12,3 8,8 4,0 6,7 811LLA250152Q036118M
1 800 36 x 131 55 13,8 9,9 4,5 7,5 811LLA250182Q036131M
1 800 51 x   80 59 14,3 10,2 4,6 7,8 811LLA250182Q051080M
2 200 51 x   93 45 16,8 12,0 5,4 9,1 811LLA250222Q051093M
2 200 65 x   67 51 16,3 11,6 5,3 8,9 811LLA250222Q065067F
250
(300)
2 700 51 x 105 37 19,2 13,7 6,2 10,5 811LLA250272Q051105M
 8 Tel. +49 (0) 89-4510850 - 0
Fax +49 (0) 89-4510850-25

[A]
I~ max.
100 Hz
85 ºC
[A]
I~ R
100 Hz
105 ºC
[A]
I~ max.
20 kHz
105 ºC
[A]
Bestellnummer
Catalog Part Number
3 300 51 x 131 28 24,1 17,2 7,8 13,1 811LLA250332Q051131M
3 900 77 x   80 29 25,6 18,3 8,3 13,7 811LLA250392Q077080F
4 700 51 x 143 25 26,6 19,0 8,6 14,5 811LLA250472Q051143M
4 700 65 x 105 23 28,1 20,1 9,1 15,3 811LLA250472Q065105F
5 600 65 x 118 20 31,5 22,5 10,2 17,1 811LLA250562Q065118F
5 600 77 x   93 22 30,6 21,8 9,9 16,4 811LLA250562Q077093F
6 800 65 x 143 15 38,4 27,5 12,5 21,0 811LLA250682Q065143F
6 800 77 x 105 19 35,0 25,0 11,4 18,7 811LLA250682Q077105F
8 200 77 x 131 14 43,9 31,3 14,2 23,5 811LLA250822Q077131F
10 000 77 x 150 11 50,0 35,9 16,3 26,9 811LLA250103Q077150F
10 000 90 x 118 14 45,8 32,7 14,9 24,6 811LLA250103Q090118H
12 000 77 x 169 11 50,0 37,3 17,0 28,0 811LLA250123Q077169F
12 000 90 x 131 13 50,3 35,9 16,3 26,9 811LLA250123Q090131H
15 000 77 x 195 9,4 50,0 43,6 19,8 32,7 811LLA250153Q077195F
15 000 90 x 143 11 55,2 39,4 17,9 29,6 811LLA250153Q090143H
18 000 77 x 220 7,9 50,0 48,6 22,1 36,4 811LLA250183Q077220F
18 000 90 x 169 8,8 66,5 47,5 21,6 35,6 811LLA250183Q090169H
22 000 90 x 195 8,5 70,0 50,0 22,7 37,5 811LLA250223Q090195H
250
(300)
27 000 90 x 220 7,2 70,0 55,3 25,1 41,4 811LLA250273Q090220H
270 36 x   55 414 4,3 3,1 1,4 1,9 811LLA350271Q036055M
390 36 x   67 284 6,2 4,4 2,0 2,8 811LLA350391Q036067M
470 51 x   55 209 8,0 5,7 2,6 3,6 811LLA350471Q051055M
560 36 x   80 213 7,4 5,3 2,4 3,3 811LLA350561Q036080M
680 36 x   93 175 8,6 6,2 2,8 3,9 811LLA350681Q036093M
680 51 x   67 146 10,5 7,5 3,4 4,7 811LLA350681Q051067M
820 36 x 118 123 11,1 7,9 3,6 5,0 811LLA350821Q036118M
1 000 36 x 131 111 12,3 8,8 4,0 5,5 811LLA350102Q036131M
1 000 51 x   80 105 12,9 9,2 4,2 5,8 811LLA350102Q051080M
1 200 36 x 143 93 13,6 9,7 4,4 6,1 811LLA350122Q036143M
1 200 51 x   93 82 15,4 11,0 5,0 6,9 811LLA350122Q051093M
1 200 65 x   67 87 15,4 11,0 5,0 6,9 811LLA350122Q065067F
1 500 51 x 105 67 17,9 12,8 5,8 8,0 811LLA350152Q051105M
1 800 51 x 118 57 20,3 14,5 6,6 9,1 811LLA350182Q051118M
1 800 65 x   80 62 19,7 14,1 6,4 8,8 811LLA350182Q065080F
2 200 51 x 131 50 22,8 16,3 7,4 10,2 811LLA350222Q051131M
2 200 65 x   93 49 23,4 16,7 7,6 10,5 811LLA350222Q065093F
2 700 65 x 105 40 27,1 19,4 8,8 12,1 811LLA350272Q065105F
2 700 77 x   80 41 27,1 19,4 8,8 11,4 811LLA350272Q077080F
3 300 65 x 118 34 30,2 21,6 9,8 13,5 811LLA350332Q065118F
3 300 77 x   93 32 32,0 22,9 10,4 13,4 811LLA350332Q077093F
3 900 65 x 143 26 37,0 26,4 12,0 16,6 811LLA350392Q065143F
3 900 77 x 105 27 37,0 26,4 12,0 15,5 811LLA350392Q077105F
4 700 77 x 118 23 41,3 29,5 13,4 17,3 811LLA350472Q077118F
5 600 77 x 131 20 45,6 32,6 14,8 19,1 811LLA350562Q077131F
5 600 90 x 105 21 46,2 33,0 15,0 19,4 811LLA350562Q090105H
6 800 77 x 143 18 49,9 35,6 16,2 20,9 811LLA350682Q077143F
6 800 90 x 118 18 51,7 37,0 16,8 21,7 811LLA350682Q090118H
350
(400)
8 200 90 x 143 13 62,8 44,9 20,4 26,3 811LLA350822Q090143H
 9
Tel. +49 (0) 89-4510850 - 0
Fax +49 (0) 89-4510850-25

[A]
I~ max.
100 Hz
85 ºC
[A]
I~ R
100 Hz
105 ºC
[A]
I~ max.
20 kHz
105 ºC
[A]
Bestellnummer
Catalog Part Number
10 000 77 x 220 11 50,0 51,0 23,2 29,9 811LLA350103Q077220F
10 000 90 x 169 12 69,6 49,7 22,6 29,2 811LLA350103Q090169H
12 000 90 x 195 10 70,0 58,1 26,4 34,1 811LLA350123Q090195H
350
(400)
15 000 90 x 220 8,7 70,0 64,2 29,2 37,7 811LLA350153Q090220H
220 36 x   55 458 4,3 3,1 1,4 2,4 811LLA400221Q036055M
270 36 x   67 328 5,5 4,0 1,8 3,0 811LLA400271Q036067M
390 36 x   80 241 6,8 4,8 2,2 3,7 811LLA400391Q036080M
390 51 x   55 247 7,4 5,3 2,4 4,0 811LLA400391Q051055M
470 36 x   93 194 8,0 5,7 2,6 4,4 811LLA400471Q036093M
560 36 x 105 162 9,2 6,6 3,0 5,0 811LLA400561Q036105M
560 51 x   67 168 9,9 7,0 3,2 5,4 811LLA400561Q051067M
680 36 x 118 139 10,5 7,5 3,4 5,7 811LLA400681Q036118M
820 36 x 131 122 11,7 8,4 3,8 6,4 811LLA400821Q036131M
820 51 x   80 121 12,3 8,8 4,0 6,7 811LLA400821Q051080M
1 000 51 x   93 94 14,8 10,6 4,8 8,1 811LLA400102Q051093M
1 000 65 x   67 95 14,8 10,6 4,8 8,1 811LLA400102Q065067F
1 200 51 x 105 77 16,6 11,9 5,4 9,1 811LLA400122Q051105M
1 500 51 x 118 64 19,1 13,6 6,2 10,4 811LLA400152Q051118M
1 500 65 x   80 68 18,5 13,2 6,0 10,1 811LLA400152Q065080F
1 800 51 x 131 58 20,9 15,0 6,8 11,4 811LLA400182Q051131M
1 800 65 x   93 53 22,2 15,8 7,2 12,1 811LLA400182Q065093F
2 200 65 x 105 44 25,9 18,5 8,4 14,1 811LLA400222Q065105F
2 200 77 x   80 46 25,9 18,5 8,4 13,8 811LLA400222Q077080F
2 700 65 x 118 37 29,0 20,7 9,4 15,8 811LLA400272Q065118F
2 700 77 x   93 36 30,2 21,6 9,8 16,2 811LLA400272Q077093F
3 300 65 x 143 29 35,1 25,1 11,4 19,2 811LLA400332Q065143F
3 300 77 x 105 29 35,1 25,1 11,4 18,8 811LLA400332Q077105F
3 900 77 x 118 25 39,4 28,2 12,8 21,1 811LLA400392Q077118F
4 700 77 x 131 21 43,7 31,2 14,2 23,4 811LLA400472Q077131F
4 700 90 x 105 22 44,4 31,7 14,4 23,8 811LLA400472Q090105H
5 600 77 x 150 18 49,9 35,6 16,2 26,7 811LLA400562Q077150F
5 600 90 x 131 17 54,8 39,2 17,8 29,4 811LLA400562Q090131H
6 800 77 x 169 13 50,0 44,0 20,0 33,0 811LLA400682Q077169F
6 800 90 x 143 14 60,4 43,1 19,6 32,3 811LLA400682Q090143H
8 200 77 x 220 13 50,0 48,4 22,0 36,3 811LLA400822Q077220F
8 200 90 x 169 13 69,0 49,3 22,4 37,0 811LLA400822Q090169H
10 000 90 x 195 11 70,0 55,4 25,2 41,6 811LLA400103Q090195H
400
(450)
12 000 90 x 220 9,5 70,0 61,2 27,8 45,9 811LLA400123Q090220H
150 36 x   55 521 3,4 2,5 1,1 1,9 811LLA450151Q036055M
220 36 x   67 353 4,4 3,2 1,4 2,4 811LLA450221Q036067M
270 36 x   80 260 5,4 3,9 1,8 3,0 811LLA450271Q036080M
270 51 x   55 265 5,9 4,2 1,9 3,2 811LLA450271Q051055M
330 36 x   93 208 6,4 4,6 2,1 3,5 811LLA450331Q036093M
390 36 x 105 174 7,4 5,3 2,4 4,0 811LLA450391Q036105M
390 51 x   67 180 7,4 5,3 2,4 4,0 811LLA450391Q051067M
470 36 x 118 150 7,9 5,6 2,6 4,3 811LLA450471Q036118M
560 36 x 131 132 8,9 6,3 2,9 4,8 811LLA450561Q036131M
450
(500)
560 51 x   80 129 9,4 6,7 3,0 5,1 811LLA450561Q051080M
 10 Tel. +49 (0) 89-4510850 - 0
Fax +49 (0) 89-4510850-25

[A]
I~ max.
100 Hz
85 ºC
[A]
I~ R
100 Hz
105 ºC
[A]
I~ max.
20 kHz
105 ºC
[A]
Bestellnummer
Catalog Part Number
680 36 x 143 118 9,9 7,0 3,2 5,4 811LLA450681Q036143M
680 51 x   93 101 11,3 8,1 3,7 6,2 811LLA450681Q051093M
680 65 x   67 108 11,3 8,1 3,7 6,2 811LLA450681Q065067F
820 51 x   80 77 14,3 10,2 4,6 7,7 811LLA450821Q051080M
1 000 51 x 105 83 12,8 9,2 4,2 7,1 811LLA450102Q051105M
1 200 51 x 131 62 16,3 11,6 5,3 8,9 811LLA450122Q051131M
1 200 65 x   93 57 17,2 12,3 5,6 9,4 811LLA450122Q065093F
1 500 51 x 105 50 19,2 13,7 6,2 10,4 811LLA450152Q051105M
1 500 77 x   80 47 20,2 14,4 6,6 10,8 811LLA450152Q077080F
1 800 51 x 131 35 24,6 17,6 8,0 13,4 811LLA450182Q051131M
1 800 65 x 118 42 21,7 15,5 7,0 11,8 811LLA450182Q065118F
1 800 77 x   93 37 23,7 16,9 7,7 12,7 811LLA450182Q077093F
2 200 65 x 143 31 27,1 19,4 8,8 14,8 811LLA450222Q065143F
2 200 77 x 105 31 27,6 19,7 9,0 14,8 811LLA450222Q077105F
2 700 77 x 118 26 31,0 22,2 10,1 16,6 811LLA450272Q077118F
2 700 90 x 105 23 35,0 25,0 11,4 18,7 811LLA450272Q090105H
3 300 77 x 131 23 34,0 24,3 11,0 18,2 811LLA450332Q077131F
3 900 77 x 150 19 38,4 27,5 12,5 20,6 811LLA450392Q077150F
3 900 90 x 131 17 43,4 31,0 14,1 23,2 811LLA450392Q090131H
4 700 77 x 169 14 48,8 34,8 15,8 26,1 811LLA450472Q077169F
4 700 90 x 143 15 47,3 33,8 15,4 25,3 811LLA450472Q090143H
5 600 77 x 195 16 47,3 33,8 15,4 25,3 811LLA450562Q077195F
5 600 90 x 150 14 48,8 34,8 15,8 26,1 811LLA450562Q090150H
6 800 77 x 220 13 50,0 37,7 17,1 28,2 811LLA450682Q077220F
6 800 90 x 195 11 60,6 43,3 19,7 32,5 811LLA450682Q090195H
450
(500)
8 200 90 x 220 10 67,5 48,2 21,9 36,2 811LLA450822Q090220H
Umrechnungsfaktor für 120 Hz: I~ (120 Hz) = 1,03 · I~ (100 Hz)
120 Hz conversion factor of ripple current: I~ (120 Hz) = 1,03 · I~ (100 Hz)
Edition 04/2009
KRUMMER KONDENSATOREN GMBH